No obstante, se evidenció una inconsistencia aritmética en el cuadro anexo del acto 

administrativo notificado, toda vez que, en el plan de pagos con el que se financia la 

contribución de valorización asignada al predio, se estableció un total de cero (0) cuotas 

para su pago, y se fijó un valor unitario por UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($1.555.884). 

12. Por lo anterior, es necesario corregir el plan de pagos y número de cuotas máximas para 

cancelar la contribución de valorización del bien inmueble identificado con matrícula 

inmobiliaria No. 001-1176027, siendo lo correcto, un plazo de seis (6) cuotas totales 

por valor de DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 

CUATRO PESOS ($265.964), tal y como consta en el cuadro que se relaciona a 

continuación y que hace parte integral del presente acto administrativo, sin perjuicio de 

que el sujeto pasivo cancele la totalidad asignada. 

Matrícula Valor 

contribución 

Plazo de 

pago

[...]

RP 2024-1012 del 18 de diciembre del 2024, en el sentido de corregir el 

plan de pagos y número de cuotas máximas para cancelar la contribución de valorización 

del bien inmueble identificado con matrícula inmobiliaria No. 001-1176027, siendo lo correcto, 

un plazo de seis (6) cuotas totales por valor de DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($265.964), por las razones expuestas en 

el acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: INFORMAR que, el valor del gravamen asignado, el plan de pagos 

y el número de cuotas asignado para cancelar la contribución de valorización del bien 

inmueble identificado con matrícula inmobiliaria No. 001-1176027, es de UN MILLÓN 

QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 

($1.555.884), pagaderos en seis (6) cuotas mensuales por valor de DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($265.964), sin 

perjuicio de realizar el pago total de contribución. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución a la señora 

MAGDALENA BOTERO GIRALDO, identificada con cédula de ciudadanía No. 43.054.511, 

como representante legal de la sociedad LMBG S.A.S.